Дозирующие насосы
Эффективные решения
для дозирования
wrsdosing.ru
С момента своего создания WRS занимается
производством, поставкой и экспортом
широкого спектра дозирующих насосов и
многого другого оборудования. Все наши

клапан
15
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ МОДЕЛИ EMG
МОДЕЛЬ
EMG
EMG XXXX/XX/XX
Модель
Размер
Материал
Мощность
Соединение
МАТЕРИАЛ
F = PVDF
S = SS316
X = Специальное
исполнение
СОЕДИНЕНИЕ
R = Стандартное
P = Резьба RC
S = Приварная муфта
X = Специальное
Коррозионностойкая
проточная часть
НАПРЯЖЕНИЕ
ПИТАНИЯ
1 = 220 В
X = Специальная
*Информацию о габаритах см. в таблице
подбора модели на правой странице.
ОБЩИЕ ПАРАМЕТРЫ:
Расход До 150 л/ч
Давление 10~5,0 бар
Количество насосных головок 1
Способ управления Ручное
Встроенный счетчик циклов, таймер, контроль
объема
Аналоговый сигнал
Сигнал RS485
Внешний вход ВКЛ/ВЫКЛ и предупреждения
Индикация расхода Цифровой дисплей
Высота всасывания ±2 метра
Класс IP-защиты IP 65
Тип впускного/выпускного обратного
клапана
(модели с расходом 40 л/ч и ниже)
Двухшаровой клапан
Тип впускного/выпускного обратного
клапана
(модели с расходом 60 л/ч и ниже)
Одношаровой клапан
Точность ± 1% при расчетном расходе 30~100%
Длина одиночного кабеля 2 метра
Вес (PVC) Вес нетто 5,5 кг, вес брутто 6,5 кг
Привод Встроенный шаговый двигатель
Мощность 80 Вт
Уровень шума <65 дБ
Диапазон вязкости До 1000 cps
Например, требуемый расход составляет 30 л/час при давлении 6 бар,
материал – PVDF. В этом случае подойдет модель EMG0040/FP/1E.
Это насос с номинальным расходом 40 л/час при давлении 10 бар,
материалом насосной головки из PVDF, стандартным фитингом RC 1/2”,
питание 220 В.
Тип вилки
ТИП ВИЛКИ
A = Америка
C = Китай
E = Европа
G = Англия
I = Австралия/Новая
Зеландия/Тайвань
N = Нет
X = Специальная
Управление через

S SS316
Композитный
материал на основе
PTFE
SS316 SS316 Керамика FKM/EPDM
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ:
Все размеры приведены в мм.
Модель
Расход (л/ч)
Давление
(бар)
Ход/мин
(мин-1)
Стандартное соединение
50/60 Гц PVDF SS316
EMG0015 15
10
144
Компрессионный
фитинг для
полиэтиленового
шланга 6*9
Приварная
муфта 8x14 из
нержавеющей стали
EMG0025 25
EMG0040 40
RC 1/2”
Внутренняя резьба
EMG0060 60
7 Приварная муфта из
нержавеющей стали
10x16
EMG0080 80
EMG0100 100
EMG0120 120
EMG0150 150 5 180
ТАБЛИЦА ПОДБОРА МОДЕЛИ:
Модель Материал A B C D E
EMG0015 ~ 0025 PVDF 220 90 70,5 245,5 242,5
EMG0040 PVDF 220 90 70,5 245,5 242,5

клапан
19
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ МОДЕЛИ MG
МОДЕЛЬ
MG
MG XXXX/XX/XX
МАТЕРИАЛ
P = PVC
F = PVDF
S = SS316
X = Специальное
исполнение
СОЕДИНЕНИЕ
R = Компрессионный
шланговый фитинг
Q = Клеевое соединение
S = Муфта из нержавеющей
стали
P = Внутренняя резьба RC
X = Специальное
исполнение
PVC
PVDF
SS316
*Информацию о габаритах см. в таблице подбора модели на правой странице.
*При выборе соединения учитывайте, что некоторые варианты предназначены только для
определенного материала.
Для получения дополнительной информации свяжитесь с вашим поставщиком.
ТАБЛИЦА МАТЕРИАЛОВ ПРОТОЧНОЙ ЧАСТИ:
ОБЩИЕ ПАРАМЕТРЫ:
Расход 15~150 л/ч
Давление 10~4 бар
Количество насосных головок 1
Регулировка расхода Регулировка длины хода штока
Индикация расхода Аналоговый дисплей
Высота всасывания 2 метра
Тип впускного/выпускного обратного клапана
(модели с расходом 40 л/ч и ниже)
Двухшаровой клапан
Тип впускного/выпускного обратного
клапана(модели с расходом 60 л/ч и ниже)
Одношаровой клапан
Точность ± 1% при расчетном расходе 30~100%
Вес (PVC) Брутто: 8,5 кг Нетто: 9,5 кг
Привод Электродвигатель
Мощность 60 Вт
Уровень шума <65 дБ
Диапазон вязкости 0,3~1000 cps
Модель
Размер
Материал
ТИП ВИЛКИ
Соединение
ДВИГАТЕЛЬ
1 = Двигатель 380 В
2 = Двигатель 220 В
Код
материала
Насосная
головка
Мембрана
Входной и выходной обратный клапан
Корпус Седло Шар Уплотнение
P PVC
Композитный
Композитный

G = Англия
I = Австралия/Новая
Зеландия/Тайвань
N = Нет
X = Специальная
Мощность
20www.wrsdosing.ru
Модель
Расход (л/ч)
Давление
(бар)
Ход/мин
(мин-1)
Стандартное соединение
50 Гц 60 Гц PVC PVDF SS316
MG0015 15 18 10 130
Компрессионный
шланговый фитинг
6x9
RC 1/2”
Внутренняя
резьба
8x14
Приварная муфта
из нержавеющей
стали
MG0025 25 30 10 86
MG0040 40 48 7 130
MG0060 60 72 6 86
Клеевое соединение
Приварная муфта
из нержавеющей
стали 10x16
MG0080 80 96 5 86
MG0100 100 120 4 130
MG0120 120 144 4 130
MG0150 150 180 3 130
ТАБЛИЦА ПОДБОРА МОДЕЛИ:
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ:
MG
4-Ø7

взрывозащищенном исполнении.
23
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ МОДЕЛИ MA
МОДЕЛЬ
MA
MA XXXX/XX/X
PVC
PVDF
SS316L
ТАБЛИЦА МАТЕРИАЛОВ ПРОТОЧНОЙ ЧАСТИ:
Код
материала
Насосная
головка
Мембрана
Входной и выходной обратный клапан
Корпус Седло Шар Уплотнение
P PVC
Композитный
материал на
основе PTFE
PVC PVC Керамика FKM/EPDM
F PVDF
Композитный
материал на
основе PTFE
PVDF PVDF Керамика FKM/EPDM
S SS316
Композитный
материал на
основе PTFE
SS316 SS316 SS316 FKM/EPDM
ОБЩИЕ ПАРАМЕТРЫ:
Расход 15~500 л/ч
Давление 10~5 бар
Количество насосных головок 1
Регулировка расхода Регулировка длины хода штока
Индикация расхода Аналоговый дисплей
Высота всасывания 2 метра
Класс IP-защиты IP 55
Тип впускного/выпускного
обратного клапана
Одношаровой клапан
Точность ± 2% при расчетном расходе 30~100%
Вес Брутто: 12 кг Нетто: 15 кг
Привод Сменный двигатель IEC
Мощность 0,25~0,37 кВт
Уровень шума <65 дБ
Диапазон вязкости 0,3~1000 cps
МАТЕРИАЛ
P = PVC
F = PVDF
S = SS316
X = Специальное
исполнение
СОЕДИНЕНИЕ
R = Компрессионный шланговый
фитинг
Q = Клеевое соединение
S = Муфта из нержавеющей
стали
P = Внутренняя резьба RC
X = Специальное исполнение
ДВИГАТЕЛЬ
0 = Нет двигателя
1 = Двигатель IEC в стандартном
исполнении
2 = Частотно-регулируемый двигатель IEC
3= Взрывозащищенный двигатель IEC
4 = Частотно-регулируемый двигатель IEC
во взрывозащищенном исполнении
5 = Специальное исполнение
*Информацию о габаритах см. в таблице подбора модели на правой странице.
*При выборе соединения учитывайте, что некоторые варианты предназначены только для
определенного материала.
Для получения дополнительной информации свяжитесь с вашим поставщиком.
Модель
Размер
Материал
Двигатель
Соединение
24www.wrsdosing.ru
Модель
Расход (л/ч)
Давление
(бар)
Мощность
(кВт)
Ход/мин
(мин-1)
Стандартное соединение
50 Гц 60 Гц PVC PVDF SS316
MA0015 15 18
10
0,25
48 Компрессионный
шланговый
фитинг 6*9
RC 1/2”
Внутренняя
резьба
8*14
Фитинг
для сварки
враструб
MA0025 25 30
MA0040 40 48
96
MA0060 60 72
8
Клеевое соединение
10*16
Фитинг
для сварки
враструб
MA0080 80 96
MA0120 120 144
MA0180 180 216
144
15*22
Фитинг
для сварки
враструб
MA0250 250 300
7
MA0320 320 384
RC 3/4”
Внутренняя
резьба
MA0420 400 480
5 0,37
MA0500 500 600
ТАБЛИЦА ПОДБОРА МОДЕЛИ:
ГАБАРИТНЫЕ
РАЗМЕРЫ:
Все размеры приведены в мм.

регулировки.
27
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ МОДЕЛИ MB
МОДЕЛЬ
MB
(2) MB XXXX/XX/X
PVC
PVDF
SS316L
ТАБЛИЦА МАТЕРИАЛОВ ПРОТОЧНОЙ ЧАСТИ:
ОБЩИЕ ПАРАМЕТРЫ:
Расход 250~1800 л/ч
Давление 10~3 бар
Количество насосных головок 1
Регулировка расхода Регулировка длины хода штока
Индикация расхода Аналоговый дисплей
Высота всасывания 2 метра
Класс IP-защиты IP 55
Тип впускного/выпускного обратного
клапана
Одношаровой клапан
Точность ± 2% при расчетном расходе 30~100%
Вес (PVC) Брутто: 34 кг Нетто: 37 кг
Привод Сменный двигатель IEC
Мощность 0,75~1,1 кВт
Температура окружающей среды -15~60 ℃
Диапазон вязкости 0,3~1000 cps
МАТЕРИАЛ
P = PVC
F = PVDF
S = SS316
X =
Специальное
исполнение
СОЕДИНЕНИЕ
R = Компрессионный
шланговый фитинг
Q = Клеевое соединение
S = Муфта из нержавеющей
стали
P = Внутренняя резьба RC
X = Специальное исполнение
ДВИГАТЕЛЬ
0 = Нет двигателя
1 = Двигатель IEC в стандартном
исполнении
2 = Частотно-регулируемый двигатель IEC
3= Взрывозащищенный двигатель IEC
4 = Частотно-регулируемый двигатель IEC
во взрывозащищенном исполнении
5 = Специальное исполнение
*Информацию о габаритах см. в таблице подбора модели на правой странице.
*При выборе соединения учитывайте, что некоторые варианты предназначены только для
определенного материала.
Для получения дополнительной информации свяжитесь с вашим поставщиком.
Код
материала
Насосная
головка
Мембрана
Входной и выходной обратный клапан
Корпус Седло Шар Уплотнение
P PVC
Композитный
материал на
основе PTFE
PVC ПВХ Керамика FKM/EPDM
F PVDF
Композитный
материал на
основе PTFE
PVDF PVDF Керамика FKM/EPDM
S SS316

Двигатель
Соединение
Две насосных
головки
28www.wrsdosing.ru
Модель
Расход (л/ч)
Давление
(бар)
Мощность
(кВт)
Ход/мин
(мин-1)
Стандартное соединение
50 Гц 60 Гц PVC PVDF SS316
MB0250 250 300 10
0,75
48
Клеевое
соединение
Внутренняя резьба
RC 1”
MB0320 320 380 10 48
MB0500 500 600 10 96
MB0680 680 800 7 96
MB0760 760 900 5 144
MB1000 1000 1160 4 144
MB1200 1200 1400 4
1,1
96
Внутренняя резьба
RC 1 1/2”
MB1600 1600 1900 3 144
MB1800 1800 2160 3 144
ТАБЛИЦА ПОДБОРА МОДЕЛИ:
Все размеры приведены в мм.
Модель Материал A B C D E
MB0250 ~